ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 56 г.ТОМСКА

Выписка

из  Протокола №4 от 24.03.2021   заседания организационного совета научно-

практической конференции «Взгляд юных исследователей»

Присутствовали  7 членов оргкомитета конференции

Отсутствовали – нет

Повестка дня.

1. Итоги организации и проведения научно-практической конференции «Взгляд юных

исследователей» в гимназии в 2020-2021 уч.году

2. Анализ работы жюри по секциям в рамках научно-практической конференции

«Взгляд юных исследователей»

3. Итоги научно-практической конференции  «Взгляд юных исследователей» 2020-

2021 уч.года

По третьему вопросу слушали заместителя директора по НМР Швенк А.В.,

координатора научно-практической конференции  «Взгляд юных исследователей».  Алена

Валериевна напомнила комитету о том,  что  20 марта 2021  года  состоялась    в очном

онлайн  режиме  Открытая  научно-практической конференции  «Взгляд юных

исследователей»  ( РЦРО, областной уровень ),  Муниципальная   научно-практической

конференции  «Взгляд юных исследователей»  ( МАУ ИМЦ, городской уровень  ) .Так же

напомнила комитету, что оценивание участников конференции проходило по единым

оценочном листам   максимальное количество баллов  по ним  было – 20 баллов.   При

подаче заявке каждый участник заполнял регистрационную форму, при качественном

заполнении которой участник получал до 5 баллов на первом этапе конференции. В связи

с этим,  проанализировав итоги работы жюри по каждой секции конференции,  было

предложено на обсуждение оргкомитета следующую схему награждения участников

научно-практической конференции  «Взгляд юных исследователей».

 Каждая работа подверглась нескольким экспертным оценкам, в связи с этим,

итоговый  балл, равен среднеарифметическому  баллов   экспертов, т.е.

максимальный балл конференции составляет 25 баллов

 Участники, набравшие максимальное количество баллов – 25, награждаются

особыми дипломами победителей Открытой научно-практической конференции

«Взгляд юных исследователей»

 Дипломами 1,2 и 3 степени Открытой  научно-практической конференции  «Взгляд

юных исследователей» могут быть награждены  участники, набравшие в секции

более 22 баллов

 Дипломами 1,2 и 3 степени Муниципальной   научно-практической конференции

«Взгляд юных исследователей» могут быть награждены  участники, набравшие в

секции более 18 баллов

 Участники , набравшие менее 18 баллов отмечаются сертификатами

 Члены жюри конференции будут отмечены сертификатами конференции за

экспертизу работ

Поступило предложение:

1.  Считать организацию и проведение научно-практической конференции  «Взгляд

юных исследователей» удовлетворительной

2. Считать работу жюри конференции по секции качественным и объективным.

3. Принять схему награждения участников конференции

Итоги голосования «за»- 7, «против» - нет, « воздержались» - нет.

Координатор конференции  - Швенк А.В. заместитель директора по НМР

Секретарь  Чижова Т.Г.